
 

Сумська обласна державна адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

06.02.2025 м. Суми № 42-ОД

 

Про підсумки першого  

туру Всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2025» 

 

Відповідно до указів Президента України від 29 червня 1995 року  

№ 489/95 «Про Всеукраїнський конкурс «Учитель року», від 24 лютого  

2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), 

Положення про Всеукраїнський конкурс «Учитель року» (затверджено 

постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 1995 р. № 638 (зі змінами), 

наказів Міністерства освіти і науки України від 13.02.2023 № 145 «Про 

затвердження графіка проведення Всеукраїнського конкурсу «Учитель року» у 

2024-2028 роках», від 19.06.2024 № 881 «Про проведення Всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2025», наказів Департаменту освіти і науки Сумської 

обласної державної адміністрації від 11.10.2024 № 501-ОД «Про проведення 

першого туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025», від 25.11.2024 

№ 591-ОД «Про внесення змін до наказу Департаменту освіти і науки Сумської 

обласної державної адміністрації від 11.10.2024 № 501-ОД», від 25.12.2024  

№ 628-ОД «Про підсумки першого (відбіркового) етапу першого туру 

Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025», на базі Комунального закладу 

Сумський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти відбувся (у 

змішаному форматі) перший тур Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 

2025» у два етапи: перший (відбірковий) – у період із 16 до 19 грудня 2024 року 

(дистанційний формат), другий (фінальний) – у період із 3 до 7 лютого 2025 року 

(очний формат). 

Перший тур Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» відбувся за 

номінаціями «Історія», «Хімія», «Зарубіжна література», «Технології/Трудове 

навчання», для участі в якому було зареєстровано на сайті Міністерства освіти і 

науки України 82 вчителі закладів загальної середньої освіти Сумської області. 

На розгляд журі першого туру конкурсу «Учитель року – 2025» подано  

81 інформаційний матеріал (реєстраційна форма та інформаційна картка 

учасника) з 25 адміністративно-територіальних одиниць області, зокрема за 

номінаціями: «Історія» – 27 матеріалів (зареєстровано 27 учасників), «Хімія» – 

23 матеріали (зареєстровано 24 учасники), «Зарубіжна література» –  

13 матеріалів (зареєстровано 13 учасників), «Технології/Трудове навчання» –  

18 матеріалів (зареєстровано 18 учасників). 
Участь у конкурсних випробуваннях відбіркового етапу («Тестування» для 

всіх номінацій та другого конкурсного випробування за номінаціями: «Історія», 
«Хімія» – «Практична робота», «Зарубіжна література» – «Аналіз поетичного  



твору», «Технології/Трудове навчання» – «Дорожня карта творчого проєкту») 
взяли 75 учителів (у номінаціях «Історія» – 25 учасників, «Хімія» –  
22 учасники, «Зарубіжна література» – 11 учасників, «Технології/Трудове 
навчання» – 17 учасників). 

Найбільшу кількість учасників першого (відбіркового) етапу першого туру 
Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» представлено органами 
управління освітою Сумської міської ради – 10 учителів; Шосткинської міської 
ради – 9 учителів. 

За результатами відбіркового етапу першого туру конкурсу було визнано  
20 учителів закладів середньої загальної освіти по 5 у кожній номінації 
учасниками другого (фінального) етапу першого туру Всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року – 2025» за загальною кількістю балів, одержаних під час 
випробувань першого етапу. 

Найбільшу кількість учасників другого (фінального) етапу змагань 
представлено органом управління освітою Шосткинської міської ради – 3 вчителі. 

Фінальний етап конкурсу складався з конкурсних випробувань згідно з 
порядком проведення за номінаціями: «Історія» («Методичний практикум», 
«Методичний експромт», «Урок»), «Хімія» («Дослідження», «Хімічний 
експеримент», «Урок»), «Зарубіжна література» («Методичний експромт», 
«Майстерка», «Урок»), «Технології/Трудове навчання» («Методичний 
практикум», «Майстерка», «Урок»). 

Із 18 учасників другого (фінального) етапу першого туру конкурсу 67% – 
представники міських закладів освіти. 

Під час проведення двох етапів першого туру конкурсу учасникам було 
створено умови, максимально наближені до проведення другого туру 
Всеукраїнського конкурсу «Учитель року». 

Значну організаційну роботу з підготовки та проведення конкурсу 
здійснили працівники Комунального закладу Сумський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти. 

За результатами першого туру конкурсу виявлено, що особливої уваги 
потребують предметні компетентності вчителів, їхня дидактико-методологічна 
грамотність, психологічна стресостійкість. 

Ураховуючи зазначене вище, на підставі рейтингових листів, протоколів, 
наданих фаховими журі першого туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель  
року – 2025», 
НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити підсумковий протокол (на підставі рейтингових листів) 
першого туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» (додається). 

2. Визнати переможцями першого туру Всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року – 2025», нагородивши дипломами І ступеня: 

у номінації «Історія» – Мамєдову Катерину Іванівну, учителя історії 
Чернеччинського ліцею (опорний заклад освіти) Чернеччинської сільської ради 
Охтирського району Сумської області; 

у номінації «Хімія» – Чиженко Оксану Григорівну, учителя хімії 
Глинського ліцею – закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Андріяшівської сільської ради Роменського району Сумської області; 

2 



у номінації «Зарубіжна література» – Бібік Людмилу Іванівну, учителя 
зарубіжної літератури Стецьківського закладу загальної середньої освіти  
І-ІІІ ступенів Сумської міської ради;   

у номінації «Технології / Трудове навчання» – Марущенка Сергія Івановича, 
учителя трудового навчання Сумського закладу загальної середньої освіти  
I-III ступенів № 15 Сумської міської ради. 

3. Визнати лауреатами (ІІ місце) першого туру Всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року – 2025», нагородивши дипломами ІІ ступеня: 

у номінації «Історія» – Гусак Віту  Олексіївну, учителя історії Комунальної 
організації (установа, заклад) «Шосткинська гімназія Шосткинської міської ради 
Сумської області»; 

у номінації «Хімія» – Романченко Анжелу Миколаївну, учителя хімії 
Комунальної організації (установа, заклад) «Шосткинська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 7 Шосткинської міської ради Сумської області»; 

у номінації «Зарубіжна література» – Бондаренко Ірину Леонідівну, 
учителя зарубіжної літератури Ворожбянської гімназії № 4 Ворожбянської 
міської ради Сумської області; 

у номінації «Технології/Трудове навчання» – Старченко Анну Миколаївну, 
учителя трудового навчання Глухівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
№ 1 Глухівської міської ради Сумської області. 

4. Визнати лауреатами (ІІІ місце) першого туру Всеукраїнського 
конкурсу «Учитель року – 2025», нагородивши дипломами ІІІ ступеня: 

у номінації «Історія» – Середу Наталію Володимирівну, учителя історії 
Комунальної організації (установа, заклад) «Шосткинська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 7 Шосткинської міської ради Сумської області»; 

у номінації «Хімія» – Божко Тетяну Михайлівну, учителя хімії Роменської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 Роменської міської ради Сумської 
області; 

у номінації «Зарубіжна література» – Суятінову Зою Володимирівну, 
учителя зарубіжної літератури Конотопського ліцею № 10 Конотопської міської 
ради Сумської області; 

у номінації «Технології/Трудове навчання» – Гавриленко Ольгу 
Володимирівну, учителя трудового навчання Лебединського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 3 Лебединської міської ради Сумської області. 

5. Визнати дипломантами першого туру Всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2025», нагородивши дипломами учасників: 

у номінації «Історія» – Сокруту Владислава Сергійовича, учителя історії 
Коровинського закладу загальної середньої освіти Коровинської сільської ради 
Роменського району Сумської області (4 місце); Грінченко Надію Миколаївну, 
учителя історії Тучненської гімназії Миколаївської селищної ради Сумського 
району Сумської області (5 місце); 

у номінації «Хімія» – Корнієнко Валентину Іванівну, учителя хімії 
Берестівського ліцею Липоводолинської селищної ради Сумської області  
(4 місце); Глущенко Тетяну Василівну, учителя хімії Комунального закладу 
«Роменський ліцей № 4 Роменської міської ради Сумської області імені Героя 
України Тетяни Маркус» (5 місце); 

3 



у номінації «Зарубіжна література» – Лапо Анну Вячеславівну, учителя 
зарубіжної літератури Лебединського закладу загальної середньої освіти  
І-ІІІ ступенів № 6 Лебединської міської ради Сумської області (4 місце); 

у номінації «Технології/Трудове навчання» – Шокуна Ігоря Васильовича, 
учителя трудового навчання Куянівської гімназії Білопільської міської ради 
Сумського району Сумської області (4 місце). 

6. Керівникам органів управління освітою Андріяшівської сільської ради 

(Євдокимова Л.М.), Чернеччинської сільської ради (Жмурко А.Г.), Сумської 

міської ради (Вербицька Н.В.) забезпечити участь переможців першого туру в 

другому Всеукраїнському турі конкурсу «Учитель року – 2025». 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на тимчасово виконуючу 

обов’язки начальника управління дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, 

позашкільної освіти, виховної роботи, цифрової трансформації та впровадження 

інформаційних технологій Шамрай А.В. 

 

Директор Вікторія ГРОБОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

4 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

наказ Департаменту  

освіти і науки 

06.02.2025 № 42-ОД 

 

Підсумковий протокол другого (фінального) етапу 

першого туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року − 2025» 

(згідно з рейтинговими листами) 

 

Номінація «Історія» 
№ 

з/п 

ПІБ конкурсанта 

(конкурсантки) 

Місце роботи Конкурсні випробування 

Разом 

Рейтинг 

 
Методичний 

практикум 

Методичний 

експромт 
Урок 

 50 50 100 200 

1 

Мамєдова 

Катерина Іванівна 

Чернеччинський ліцей (опорний заклад) 

Чернеччинської сільської ради Охтирського 

району Сумської області 

43,4 42,8 72,8 159 І 

2 

Гусак Віта 

Олексіївна 

Комунальна організація (установа, заклад) 

«Шосткинська гімназія Шосткинської міської 

ради Сумської області» 

43,8 42 62 147,8 ІІ 

3 

Середа Наталія 

Володимирівна 

Комунальна організація (установа, заклад) 

«Шосткинська загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 7 Шосткинської міської ради 

Сумської області» 

37,8 39,2 69,8 146,8 ІІІ 

4 

Сокрута Владислав 

Сергійович 

Коровинський заклад загальної середньої освіти 

Коровинської сільської ради Роменського району 

Сумської області 

30,2 36,6 75,4 142,2 4 

5 
Грінченко Надія 

Миколаївна 

Тучненська гімназія Миколаївської селищної 

ради Сумського району 

26,6 28,6 43,4 98,6 5 



Номінація «Хімія» 
№ 

з/п 

ПІБ конкурсанта 

(конкурсантки) 

Місце роботи Конкурсні випробування 

Разом 

Рейтинг 

Дослідження 
Хімічний 

експеримент Урок 

50 50 100 200 

1 Чиженко Оксана 

Григорівна 

Глинський ліцей – заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської 

ради Роменського району Сумської області 

42,4 41 90 173,4 І 

2 Романченко 

Анжела 

Миколаївна 

Комунальна організація (установа, заклад) 

«Шосткинська загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 7 Шосткинської міської ради 

Сумської області» 

38,4 41,8 86,8 167 ІІ 

3 

Божко Тетяна 

Михайлівна 
Роменська загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 5 Роменської міської ради 

Сумської області 

37 32 94 163 ІІІ 

4 

Корнієнко 

Валентина 

Іванівна 

Берестівський ліцей Липоводолинської 

селищної ради Сумської області 

41,4 28 73,4 142,8 4 

5 Глущенко Тетяна 

Василівна 
Комунальний заклад «Роменський ліцей № 4 

Роменської міської ради Сумської області імені 

Героя України Тетяни Маркус» 

27,8 36 64,6 128,4 5 

 

Номінація «Зарубіжна література» 
№ 

з/п 
ПІБ конкурсанта 

(конкурсантки) 
Місце роботи Конкурсні випробування 

Разом 
Рейтинг 

Майстерка Методичний 
експромт 

Урок 

50 50 100 200 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Бібік Людмила  

Іванівна 

Стецьківський заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Сумської міської ради 

48,4 43,6 81,2 173,2 І 

2 Бондаренко Ірина 

Леонідівна 

Ворожбянська гімназія № 4 Ворожбянської 

міської ради Сумської області 

 

43,6 43,6 85,8 173 ІІ 

Продовження додатка 2 



1 2 3 4 5 6 7 8 

3 Суятінова Зоя 

Володимирівна  

Конотопський ліцей № 10 Конотопської міської 

ради Сумської області  

41,8 42,8 87,4 172 ІІІ 

4 Лапо Анна  

Вячеславівна 

Лебединський заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів № 6 Лебединської міської 

ради Сумської області 

41,8 43,6 80,6 166 4 

Номінація «Технології/Трудове навчання» 
№ 

з/п 

ПІБ конкурсанта 

(конкурсантки) 

Місце роботи Конкурсні випробування 

Разом 

Рейтинг 

Майстерка 
Методичний 

практикум 
Урок 

50 50 100 200 

1 Марущенко 

Сергій Іванович 

Сумський заклад загальної середньої освіти  

I-III ступенів № 15 Сумської міської ради 

50 49,25 93 192,25 І 

2 Старченко Анна 

Миколаївна 

Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 1 Глухівської міської ради Сумської області 

50 46,25 90 186,25 ІІ 

3 Гавриленко 

Ольга 

Володимирівна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів № 3 Лебединської міської ради 

Сумської області 

49,75 43,75 77,5 171 ІІІ 

4 Шокун Ігор  

Васильович 

Куянівська гімназія Білопільської міської ради 

Сумського району Сумської області 

45 30 62,25 137,25 4 

 

 

 

Т.в.о. начальника управління дошкільної, загальної 

середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, виховної 

роботи,  цифрової  трансформації  та  впровадження 
інформаційних технологій 

 

 
Алла ШАМРАЙ 

 

Продовження додатка 3 


